618. ALCHIMEDON proprium <nomen> ; MODVM mensuram.

619. VOCE sua ; REMIS remigantibus ; EPOPEVS proprium <nomen>.

Quia cessabant nauigare ipso imperante.

620. HOC probant quod dixerat ; CVPIDO id est illi cupidi prede.

621. PONDERE pro ; PINVM nauem.

<*pinum*> metonomia, materiam pro materiato ponit.

Quamuis omnes assentirent dictis eius, *tamen*.

*uiolari* dicit : uidebatur enim ei quod nauis uiolaretur si contra uoluntatem suam inferretur. Vel *uiolari* dicit quia timebat ne Bachus nauem in ipsos faceret periclitari si introduceretur inimicus.

622. HIC in hac naue ; IVRIS potestatis.

*iuris* polisemum est, unde uersus : « Ius aqua, ius rectum, ius dicitur esse potestas, | ius est preceptum, ius est rigor et meritum ius<sup>237</sup> ».

623. OBSISTO illis ; FVRIT in me.

624. DE NVMERO sociorum ; LICHABAS proprium nomen.

625. EXILIVM scilicet ; CEDE interfectione ; LVEBAT paciebatur.

<*exilium*> fecerat enim homicidium.

626. IS Licabas ; RESTO in aditu illi ; IUVENALI forti.

627. EXCVSSVM me a puppe.

628.

Vnde mirum fuit quod hesit cum sine mente esset.

Ita me percusserat Licabas, *impia*.

629. TVRBA sociorum ; FACTVM hanc percussionem ; BACHVS ait.

630. ENIM quia ; CLAMORE per eorum.

Bene dico *Bachus enim*, quia interpositio est.

631. MERO id est post merum.

235 cf. Tarrant *in app.*

236 antempnam] S W, *in ras.* V.

237 ius est preceptum... ius] S W, *in ras.* V.

614. À CEUX-CI à mes compagnons.

615. DICTYS nom propre ; QUE CELUI-CI Dictys.

616.

617. CE que Dictys a dit ; LIBYS nom propre ; FLAVOS nom propre ; MÉLANTHUS nom propre.

*pour protecteur*, dit-il, parce qu'il était assis au-devant du bateau pour éviter que le bateau ne percute les écueils ; ou bien parce qu'il tenait l'antenne et gouvernait le bateau.

618. ALCIMÉDON nom propre.

619. AVEC sa VOIX ; AUX RAMES aux rameurs ; ÉPOPÉE nom propre.

Parce qu'ils cessaient de naviguer, car il l'ordonnait.

620. CELA ils approuvent ce qu'il avait dit ; DÉsir c'est-à-dire ils étaient avides de cette proie.

621. Pour ce POIDS ; LE PIN le bateau.

*«le pin»* métonymie, il met le matériau pour la construction.

Même si tous approuvaient ses mots, *pourtant*...

*être profané*, dit-il, car il lui semblait que le bateau serait profané si Bacchus y était amené contre son gré ; ou bien il dit *être profané* parce qu'il craignait que Bacchus ne mette le bateau en péril contre eux s'il était introduit en ennemi.

622. ICI dans ce bateau ; LA LOI le pouvoir.

*iuris* est polysémique, d'où le vers : « On dit que 'ius' c'est l'eau, 'ius' c'est le droit, 'ius' c'est le pouvoir, 'ius' c'est la règle, 'ius' c'est la rigueur et 'ius' c'est le mérite ».